[image: image5.emf][image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от                          2023 г.                                                            №

О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

решила:

          1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа».

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С.Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа
                                                  А.М.Щербаков
[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ АКТ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                                                                                     Принят  Думой Арсеньевского

                        городского округа          2023 г.

О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского  городского округа от 15 марта 2013 года  № 30-МПА «Правила землепользования  и застройки Арсеньевского городского округа»

1. Внести  в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 15 марта 2013 года № 30-МПА «Правила землепользования и застройки Арсеньевского городского округа» в части II. КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА следующие изменения:

1.1. Статью 17.1. Карта зон с особыми условиями использования территории, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости дополнить абзацем следующего содержания:
«Санитарно-защитная зона для объекта АО «Арсеньевская компания «Прогресс» имени Н.И. Сазыкина».
1.2. Карту зон с особыми условиями использования территорий, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости статьи 17.1. изложить в редакции приложения к настоящему муниципальному правовому акту.
1.3. Статью 17.2.  Зоны с особыми условиями использования территории дополнить разделом IX следующего содержания:
«IX. Ограничения использования земельных участков, расположенных в границах санитарно-защитной зоны для объекта АО «Арсеньевская компания «Прогресс» имени Н.И. Сазыкина» (Решение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю от 18.01.2023 №  72-СЗЗ «Об изменении санитарно-защитной зоны для объекта АО «Арсеньевская компания «Прогресс» имени Н.И. Сазыкина») согласно которым не допускается использование земельных участков в границах указанной санитарно-защитной зоны в целях:

1. Размещения жилой застройки, объектов образовательного и медицинского назначения, спортивных сооружений открытого типа, организаций отдыха детей и их оздоровления, зон рекреационного назначения и для ведения дачного хозяйства и садоводства.

2. Размещения объектов для производства и хранения лекарственных средств, объектов пищевых отраслей промышленности, оптовых складов продовольственного сырья и пищевой продукции, комплексов водопроводных сооружений для подготовки и хранения питьевой воды, использования земельных участков в целях производства, хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, предназначенной для дальнейшего использования в качестве пищевой продукции.»

2.
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                      В.С.Пивень

«_         _» _                        __ 2023 г.

№        – МПА
Приложение к муниципальному правовому акту

Арсеньевского городского округа

от _____________ № _________

[image: image4]
[image: image1.png]